

15 czerwca 2016 r. spod basenu miejskiego w Tychach swoją przygodę z Portugalią rozpoczęła nasza grupa 2 wraz z opiekunem panią Elżbietą Jabłońską-Skurzok. Po ośmiu godzinach podróży busem dotarliśmy do Berlina a stamtąd samolotem do słonecznej Portugalii. Z lotniska odebrał nas Pedro - portugalski opiekun, z którym następnego dnia udaliśmy się na zakupy do pobliskiego sklepu. Następnie zwiedzałyśmy miasteczko oraz spacerowałyśmy po plaży. Kolejnego dnia byliśmy zapoznać się z naszymi miejscami pracy. Uczennice klas gastronomicznych uczyły się przyrządzania tradycyjnych portugalskich potraw natomiast klasa hotelarska zdobyła umiejętności w zakresie zameldowania, wymeldowania gościa, nakrywania stołu, przygotowywania pokoi na przyjazd gości.

Każda sobota poświęcona była wycieczkom, zwiedzałyśmy kolejno: Bragę, Porto, Lizbonę i Fatimę. Ciekawym doświadczeniem była gra miejska połączona z zabawą językową, która polegała na wypełnianiu poleceń zadanych przez naszego opiekuna, co wiązało się z potrzebą przełamania bariery językowej. Dzięki ogromnej życzliwości Portugalczyków i chęci udzielenia nam pomocy wypełniłyśmy wszystkie zadania.

W czasie naszego pobytu odbywały się Mistrzostwa Europy w Piłce Nożnej 2016. Jako wierne kibicki, po pracy chodziłyśmy do restauracji Bar da Praia, aby wspierać naszych piłkarzy. Najwięcej emocji było podczas meczu Polska - Portugalia. Po przegranym przez Polaków meczu, z wysoko uniesionymi głowami i pieśnią „nic się nie stało”, wróciłyśmy do domu, podczas gdy Portugalczycy całą noc hucznie świętowali swoje zwycięstwo.

Niestety, wszystko co dobre szybko się kończy, także 13 lipca musiałyśmy pożegnać z przepiękną Portugalią. Razem z Pedro udałyśmy się na lotnisko by samolotem dostać się do Berlina a następnie czekała nas całonocna podróż do Tychów.

Praktyki w Portugalii były dla nas niezapomnianym przeżyciem. Jesteśmy bardzo szczęśliwe, że mogłyśmy zwiedzić tak ciekawy kraj, poznać wspaniałych ludzi, ich kulturę, obyczaje oraz zdobyć doświadczenie w naszych przyszłych zawodach.

Sabina Pilszek